ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA

RPPS - REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO - ATA

01/2026

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO
ADMINISTRATIVO - ATA 01/2026

Aos 30 (trinta) dias do mês de janeiro de 2026 (dois mil e vinte
e seis), às 13:00h (treze horas), de forma online foi realizada
reunião extraordinária do Conselho Administrativo do RPPS,
presidida pelo Presidente do Conselho, João Eraldo Martins
Padilha, e presentes os Conselheiros Cinthia Liberto, Tarcísio
Delfrate e Michele Aparecida Batista, José Marcos Dziadzio e
Jociane Hartmann. No horário determinado, a discussão e
posteriormente a votação da Politica apresentada. A Política
apresentada adequando o RPPS a novas normas da CVM foi
aprovada por unanimidade pelo Conselho, o qual também
sugeriu por unanimidade cobrar a administração do RPPS para
que tome as medidas para fazer a certificação Pró-Gestão, para
ter mais flexibilidade nos investimentos, principalmente em um
cenário futuro onde as taxas de jurus devem começar a cair.
Não havendo mais nada para ser tratado, o senhor Presidente
agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião, da qual
para tudo constar foi redigida esta ata, assinada pelos membros
do Conselho Administrativo.

Publicado por:
Lana Cristina Silva da Rosa

Código Identificador:55ED8EA3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 13/02/2026. Edição 3469
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

27/02/2026, 14:47 Prefeitura Municipal de Palmeira

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/55ED8EA3/b508d43c9370d90ccd5ac0585d261c92b508d43c9370d90ccd5ac0585d261c92 1/1